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Protokół Nr BRM.0002.2.2022 

49. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 7 marca 2022 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Spis treści 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. ..................................................... 1 

Do punktu 2 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. .......................................................... 3 

Do punktu 3 – Uwagi i wnioski dotyczące projektu stanowiska. ........................................... 4 

Do punktu 4 – Podjęcie stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę. .................................................................................................................................. 5 

Do punktu 5 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. ............................................................. 6 

Do punktu 6 – Zamknięcie obrad sesji. ................................................................................... 7 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 7 marca 2022 r. o godz. 15:30. 

Zakończono o godz. 16:19 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczyła:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska. 

Protokołowała: 

Starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Małgorzata Adameit. 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w sesji, Burmistrza Olecka – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – Sylwię 

Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję i obecnych na sali. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i transmitowana, a 

nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast klauzula 
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informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na gminnej stronie internetowej oraz wywieszenie jej 

przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

podejmowania uchwał.  

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Bogusław Marek Borawski 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 

14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski  

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko 

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, że w dniu 4 marca br. wpłynął wniosek grupy 8 radnych o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym była zobowiązana 

zwołać dzisiejszą sesję.  

Odczytała wniosek – treść w załączeniu do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

3. Uwagi i wnioski dotyczące projektu stanowiska.  

4. Podjęcie stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.  

5. Oświadczenia, wystąpienia i wnioski radnych.  

6. Zamknięcie obrad sesji.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

w ramach głosu wolnego zaprosił do obejrzenia filmu z Wiecu solidarności z Ukrainą w 

Olecku przygotowanego przez mieszkańca Olecko. 

W tym miejscu został wyświetlony 10-minutowy film. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

podziękowała organizatorom wiecu oraz mieszkańcom, którzy wzięli w nim udział a także 

autorowi filmu. 

Radny Jarosław Bagieński 
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poinformował, że jeden z pracowników Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku przyjął pod swój dach 4-osobową 

rodzinę, w tym dwoje dzieci. Uchodźcy nie mają nic. W szkole rozpoczęła się zbiórka 

pieniężna i rzeczowa. 

Radny Jakub Dziubiński 

oznajmił, że 1 marca br. został powołany społeczny komitet spośród pracowników ośrodka 

kultury, który zarejestrował zbiórkę publiczną pod nr 2022/849/KS. Puszki zostały 

rozmieszczone w różnych miejscach na terenie gminy. Po sobotnich wydarzeniach – wiecu 

solidarności  i koncercie charytatywnym – zebrano ponad 7 tys. zł. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku – Maria Dzienisiewicz 

przekazała wnioski osób zebranych na wiecu solidarności z Ukrainą: 

➢ opracować szerszą ścieżkę informacyjną, chodzi o wyznaczenie pracownika urzędu 

dedykowanego tylko do pomocy uchodźcom i koordynacji działań lub sztab 

koordynujący. Koordynacja winna rozpocząć się od spotkania ze wszystkimi 

możliwymi podmiotami, które mogłyby pomóc; 

➢ rozpropagować informację o bazie mieszkań dla uchodźców tworzonej przez gminę. 

Radny Ferdynand Grodzicki 

w porozumieniu z dyrektorem szkoły oznajmił, że Szkoła Podstawowa w Judzikach jest w 

stanie przyjąć wielu uczniów z Ukrainy. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Uwagi i wnioski dotyczące projektu stanowiska. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do projektu stanowiska. 

Uwag ani wniosków nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 4 – Podjęcie stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

udzieliła głosu przedstawicielowi grupy radnych radnemu Bogusławowi Markowi 

Borawskiemu. 

Radny Bogusław Marek Borawski 

uzasadnił przygotowanie projektu stanowiska i podziękował wszystkim, którzy przyczynili się 

do sporządzenia wniosku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt stanowiska w sprawie potępienia agresji 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu stanowiska.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt stanowiska pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 
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Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę. 

Stanowisko nr BRM.0007.2.2022 

w załączeniu 

Do punktu 5 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 25 ust. 1 w związku z § 29 ust. 2 Statutu Gminy Olecko radni 

mają prawo zgłaszać wystąpienia na piśmie, nie wygłoszone w toku obrad.  Teksty wystąpień 

złożone na ręce przewodniczącej stanowią załącznik do protokołu z sesji. Prosiła radnych o 

zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Mariusz Miłun 

odnośnie projektu pisma ze stanowiskiem burmistrza w sprawie współpracy z Gusiewem, 

które zostało przesłane do konsultacji radnym zapytał, czy zostało już wysłane i czy wpłynęła 

już odpowiedź. 

Radny Józef Krajewski 

zabrał głos cytując książkę prof. Aleksandra Nalaskowskiego „Wielkie Zatrzymanie. Co się 

stało z ludźmi?” wskazując na uzasadnienie głosowania za stanowiskiem. Przychylił się do 

wniosku Pani Dzienisiewicz. 

Burmistrza Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do poruszonych spraw. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odniosła się do informacji na temat działań koordynacyjnych podkreślając, że sytuacja jest 

bardzo dynamiczna. 

Burmistrza Olecka – Karol Sobczak 

wskazał, że bez problemów dzieci będą przyjmowane do gminnych szkół. 
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Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

uszczegółowiła informacje odnośnie koordynowanych działań i świadczonej pomocy 

uchodźcom. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wskazała, iż duża część rzeczy ze zbiórek jest przekazywana uchodźcom na miejscu. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 6 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 49. nadzwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


	Protokół Nr BRM.0002.2.2022
	49. nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olecku
	odbytej w dniu 7 marca 2022 roku
	w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku
	Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.
	Do punktu 2 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
	Do punktu 3 – Uwagi i wnioski dotyczące projektu stanowiska.
	Do punktu 4 – Podjęcie stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.
	Do punktu 5 – Oświadczenia i wystąpienia radnych.
	Do punktu 6 – Zamknięcie obrad sesji.


